
 

1 

 

Typ postupu: slibný postup        Země: Portugalsko 

duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: inovativní studijní program nebo vzdělávací plán v dané oblasti 

Název postupu Společné provádění vzdělávacích programů v neobvyklých partnerstvích 

Klíčové znaky: Do ročního plánu činností v oblasti dalšího vzdělávání v Portugalsku 

byla nedávno zahrnuta inovativní iniciativa týkající se tématu „obraz 

a zvuk, rétorika a argumentace“, jelikož se usuzovalo, že by soudci 

a státní zástupci měli zlepšit způsob, jakým komunikují s ostatními 

účastníky v rámci soudní činnosti. Při ústním vyjadřování v soudní síni – 

ve veřejném prostoru – hrají soudci důležitou úlohu rovněž při 

zajišťování toho, aby byla justice srozumitelnější pro běžné občany. 

Programu, který se nachází v počátečních fázích, zapojuje učitele 

rétoriky a vysokoškolské učitele a je navržen a prováděn v rámci dohody 

o partnerství podepsané mezi Střediskem justičních studií (CEJ) a 

Národním divadlem São Carlos (operní dům v Lisabonu). Tato akce se 

uskutečňuje v divadelním sále. 

Kontaktní údaje 
instituce 

Centro de Estudos Judiciários (CEJ) (Středisko justičních studií)  

Largo do Limoeiro 

1149-048 Lisabon 

Portugalsko 

Tel. + 351 21 884 56 00 

Fax + 351 21 884 56 04 

E-mail: cej@mail.cej.mj.pt 

Internetové stránky: www.cej.mj.pt 

Další poznámky Výše zmíněný vzdělávací program představuje zajímavý SLIBNÝ 

POSTUP, který může být snadno přenositelný. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

mailto:cej@mail.cej.mj.pt
http://www.cej.mj.pt/


 

2 

 

Společné provádění vzdělávacích programů v neobvyklých partnerstvích 

 


